
OBECNÍ ÚŘAD MEZIŘÍČKO 
Meziříčko 5, 675 26 Želetava, IČ 00378178 

e-mail: obecmeziricko@centrum.cz 

 

                   V Meziříčku 3. 7. 2023 

 

Zpráva o odstranění a prevence nedostatků zjištěných při kontrole 

Ministerstva vnitra, o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené 

orgánům obce Meziříčko na základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 

Zjištěná porušení zákona: 

1. Obec porušila § 93 odst. 1 zákona o obcích tím, že pozvánky na zasedání ZO konaná 

v kontrolovaném období neobsahují relevantní údaj o místu konání zasedání ZO.  

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravné opatření.  

 

2. Obec porušila § 95 odst. 1 větu druhou zákona o obcích tím, že v případě usnesení č. 

6/21/2022 ze dne 24. května 2022, 6/22/2022 ze dne 21. srpna 2022 a č. 10/2/2022 

ze dne 22. prosince 2022 není uveden průběh a výsledek hlasování. 

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravná  

 

3. Obec porušila § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích tím, že v prověřovaných 

případech ZO nevyslovilo souhlas s uzavřením konkrétních pracovněprávních vztahů 

se členy ZO. 

 

Nápravná opatření: v případě dohody uzavřené dne 1. 11. 2022 nelze přijmout 

nápravná opatření. V případě dohody uzavřené dne 1. 4. 2023 ZO projednalo a 

schválilo uzavření nové dohody.  

 

4. Obec porušila § 41 odst. 1 zákona o obcích tím, že dohody o provedení práce ze dne 

1. 11. 2022 a 1. 4. 2023 nejsou opatřeny doložkou potvrzující splnění zákonných 

podmínek pro a rozhodnutí příslušného orgánu obce.  

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravná opatření. 

 

5. Obec porušila § 6 odst. 1 InfZ tím, že v případě žádosti vedené pod č.j. 20/2023 

odkázala na zveřejněnou informaci až po uplynutí zákonem stanovené 7 denní lhůty. 

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravná opatření. 



6. Obec porušila § 14 odst. 5 písm. d) InfZ tím, že žádosti vedené pod č.j. 20/2023, č.j. 

41/2023 a č.j. 60/2023 nevyřídila v zákonné 15 denní lhůtě. 

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravná opatření. 

 

7. Obec porušila § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ tím, že v případě 

žádostí vedených pod č.j. 165/2022 a č.j. 48/2023 bylo rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti (části žádosti), vydáno po uplynutí zákonné 15 denní lhůty.  

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravná opatření. 

 

8. Obec porušila § 16a odst. 5 InfZ tím, že stížnosti vedené pod č.j. 54/2023, č.j. 59/2023 

a č.j. 86/2023 nevyřídila v zákonné 7 denní lhůtě.  

 

Nápravná opatření: nelze přijmout nápravná opatření. 

 

9. Obec porušila § 5 odst. 3 InfZ tím, že v případě žádostí vedených po č.j. 20/2023, č.j. 

41/2023 a č.j. 60/2023 nezveřejnila elektronicky poskytnuté informace, jež nebyly 

mimořádně rozsáhlé, způsobem umožňujícím dálkový přístup v plném rozsahu. 

 

Nápravná opatření: dodatečně zveřejnit veškeré informace poskytnuté na základě 

žádostí vedených pod č.j. 20/2023, č.j. 41/2023 a č.j. 60/2023.  

 

 

Výsledky kontroly, uvedené v protokolu o kontrole, včetně nedostatků, resp. porušení 

zákona a nápravná opatření, byly předloženy, projednány a schváleny na zasedání 

zastupitelstva obce Meziříčko konaného 19. 6. 2023.  

 

Nápravná opatření k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce uvedených pod 

body 1-9:  

Zastupitelstvo obce Meziříčko určilo starostku Alenu Pelánovou odpovědnou za dodržování 

povinností stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích a zákona o svobodném 

přístupu k informacím.  

 

 

 

Alena Pelánová, v.r. 

starostka obce Meziříčko 

 

 

Zveřejněno:    3. 7. 2023 

Sejmuto:  18. 7. 2023 


